Stadt Wuppertal
EEEEnﬂnf PP

Geschéaftsfihrung
Umweltausschuss

Es informiert Sie Michael Lutz

Telefon (0202) 563 5920
Fax  (0202) 563 8484

E-Mail michael.lutz@stadt.wuppertal.de
Datum 20.01.04 09:14 Uhr
Einladung

Hiermit lade ich Sie zu einer 6ffentlichen/nicht 6ffentlichen Sitzung des Umweltausschusses
ein.

Sitzungstermin: Mittwoch, 28.01.2004, 16:00 Uhr
Ort, Raum: Rathaus - Barmen (Altbau)
Sitzungsraum 2/3 (Kantine)

Mit freundlichen GriRen

Stv. Andreas Mucke
Vorsitzender

Tagesordnung:

Offentlicher Teil

1 Genehmigung der Niederschrift vom 26.11.2003
2 Perspektiven zum Einsatz von Erdgasfahrzeugen und Ruf3partikelfiltern (mundl.

Bericht)
2.1 Stellungnahme zum Einsatz von Erdgasfahrzeugen

VO/2291/03

Seite 1 von 3

Telefon-Zentrale: (0202) 563 - 0 Bankverbindung Sie erreichen uns mit der Schwebebahn, Station Alter Markt
E-Mail: stadtverwaltung@wuppertal.de Stadtsparkasse Wuppertal und mit den Buslinien 608, 610, 624, 632 und 332
Internet: www.wuppertal.de 100 719 (BLZ 330 ;OO 00) Haltestellen Heubruch und ConcordienstrafBe



3.1

3.2

3.3

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

Strategische Steuerung

Strategische Steuerung durch den Umweltausschuss
VO/2282/03

Strategische Steuerung durch den Umweltausschuss - Neufassung
V0/2282/03/1

Anderungsantrag zur Strategischen Steuerung durch den UA (VO/2282/03)
VO/2462/04

Flachennutzungsplan der Stadt Wuppertal
- Feststellungsbeschluss -
VO/2314/03

Landschaftsplanverfahren - Landschaftsplan Nord - Satzungsbeschluss
VO/2383/03

Landschaftsplanverfahren - Landschaftsplan West - Satzungsbeschluss
VO/2387/03

Friedhofsangelegenheiten

Sachstandsbericht zu Friedhofsfragen in Wuppertal
VO/2427/04

Einrichtung eines Friedwaldes in Wuppertal
VO/1931/03

Errichtung eines Friedwaldes in Wuppertal - Antrag der FDP-Fraktion vom
15.07.2003
VO/1840/03

Friedwald fur Elberfeld - Antrag der FDP-Fraktion BV-Elberfeld vom 08.09.2003
VO/1994/03

Friedhofs- und Bestattungssatzung - Antrag der Fraktion B 90 / DIE GRUNEN
vom 01.10.2003
VO/2105/03

Seite: 2/3



10

11

12

13

14

15

16

Biotopverbund fur Reptilienhabitate
VO/2254/03

Durchfiihrung einer Messe unter dem Titel
"Umwelt 2004 Bergisches Stadtedreieck - Heizen, Bauen und Leben mit Holz"
VO/2397/03

Umsetzung der Mobilfunkvereinbarung NRW - Antrag der Fraktion B 90 / DIE
GRUNEN vom 13.01.2003
VO/2460/04

Gepl. Gew.gebiet ehem. Rangierbahnhof Vohwinkel - Antrag der Fraktion B 90 /
DIE GRUNEN vom 27.02.03
VO/1229/03

EU-Wasserrahmenrichtlinie (EU-WRRL) - Antrag dr SPD-Fraktion vom
19.01.2003
VO/2484/04

Entwicklung eines Sanierungskonzeptes fur Altlasten - Antrag der SPD-Fraktion
vom 19.01.2004

VO/2491/04

Ersatzaufforstung nordlich Klarwerk Buchenhofen - Unterlagen werden ausgelegt

Abfall in der Landschaft - Schreiben der LNU vom 13.11.2003 wird ausgelegt

Berichte, Mitteilungen, Anfragen

Seite: 3/3



	BM_Text3
	Nummer
	Text
	Vorlage
	Zusatzinformation
	Tagesordnung

