

Es informiert Sie Michael Lutz

Telefon (0202) 563 5920 Fax (0202) 563 8484

E-Mail michael.lutz@stadt.wuppertal.de

Datum 20.01.04 09:14 Uhr

Einladung

Hiermit lade ich Sie zu einer öffentlichen/nicht öffentlichen Sitzung des Umweltausschusses ein.

Sitzungstermin: Mittwoch, 28.01.2004, 16:00 Uhr Ort, Raum: Rathaus - Barmen (Altbau)

Sitzungsraum 2/3 (Kantine)

Mit freundlichen Grüßen

Stv. Andreas Mucke Vorsitzender

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Genehmigung der Niederschrift vom 26.11.2003
- Perspektiven zum Einsatz von Erdgasfahrzeugen und Rußpartikelfiltern (mündl. Bericht)
- 2.1 Stellungnahme zum Einsatz von Erdgasfahrzeugen VO/2291/03

3	Strategische Steuerung
3.1	Strategische Steuerung durch den Umweltausschuss VO/2282/03
3.2	Strategische Steuerung durch den Umweltausschuss - Neufassung VO/2282/03/1
3.3	Änderungsantrag zur Strategischen Steuerung durch den UA (VO/2282/03) VO/2462/04
4	Flächennutzungsplan der Stadt Wuppertal - Feststellungsbeschluss - VO/2314/03
5	Landschaftsplanverfahren - Landschaftsplan Nord - Satzungsbeschluss VO/2383/03
6	Landschaftsplanverfahren - Landschaftsplan West - Satzungsbeschluss VO/2387/03
7	Friedhofsangelegenheiten
7.1	Sachstandsbericht zu Friedhofsfragen in Wuppertal VO/2427/04
7.2	Einrichtung eines Friedwaldes in Wuppertal VO/1931/03
7.3	Errichtung eines Friedwaldes in Wuppertal - Antrag der FDP-Fraktion vom 15.07.2003 VO/1840/03
7.4	Friedwald für Elberfeld - Antrag der FDP-Fraktion BV-Elberfeld vom 08.09.2003 VO/1994/03
7.5	Friedhofs- und Bestattungssatzung - Antrag der Fraktion B 90 / DIE GRÜNEN vom 01.10.2003 VO/2105/03

8	VO/2254/03
9	Durchführung einer Messe unter dem Titel "Umwelt 2004 Bergisches Städtedreieck - Heizen, Bauen und Leben mit Holz" VO/2397/03
10	Umsetzung der Mobilfunkvereinbarung NRW - Antrag der Fraktion B 90 / DIE GRÜNEN vom 13.01.2003 VO/2460/04
11	Gepl. Gew.gebiet ehem. Rangierbahnhof Vohwinkel - Antrag der Fraktion B 90 / DIE GRÜNEN vom 27.02.03 VO/1229/03
12	EU-Wasserrahmenrichtlinie (EU-WRRL) - Antrag dr SPD-Fraktion vom 19.01.2003 VO/2484/04
13	Entwicklung eines Sanierungskonzeptes für Altlasten - Antrag der SPD-Fraktion vom 19.01.2004 VO/2491/04
14	Ersatzaufforstung nördlich Klärwerk Buchenhofen - Unterlagen werden ausgelegt
15	Abfall in der Landschaft - Schreiben der LNU vom 13.11.2003 wird ausgelegt
16	Berichte, Mitteilungen, Anfragen